REQUERIMENTO Nº           /2003
(Do Partido Democrático Trabalhista - PDT)

Requer regime de urgência na apreciação do
Projeto de Lei nº 3.384-A, de 2000.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos do art. 155 do Regimento Interno da
Câmara dos Deputados, regime de urgência na apreciação do Projeto de Lei nº 3.384-A, de
2000, do Tribunal Superior do Trabalho, que "Dispõe sobre a criação de Varas do
Trabalho nas Regiões da Justiça do Trabalho, define jurisdições e dá outras
providências”.

Sala da Sessões, em        de maio de 2.003.

                         Deputado Dr. Hélio
                         Vice-Líder do PDT